⁶⁰ Sittart 1584; Marnef 1584; Sittart's editorial layout was used and re-proposed in Festus's last edition of the sixteenth century; Saint André 1593.

⁶¹ Sittart 1584, *praef.*: "Antonius Augustinus Hispani generis doctissimus, qui tum litibus iudicandis Romae dabat operam, post Episcopos Allifanus, deinde Hilerden-

C X X I

- legi pecuniam , cuius respectu & nimia cupiditate homines ad peccandum adduci.
- Nequam aurum est , auris quodus vehementius ambit. P A V L V S .
 5 Hoc versu Lucilius significare videtur, nequam esse aurum, quod aures lœdat, vel pondere inaurium cum molisima pars auris inciditur. vel etiam cupiditatem pecuniae voluit significare.
- Nequam , qui ne tanti quidem est , quam quod habetur minimi.
- 10 Nequeunt * non eunt. * Nequiunt
vel Nequunt
 Nequinates, Narnienses.
 Nequinates Narniensis dicti sunt , qui è nequinio oppido eius colonis veteri. b. ibi habitarunt Cato in ea aduersus P A V L V S .
 x. Rom. 10. F E S T V S .
- 15 Nequinont pro nequeunt; vt solinunt, feriunt pro solēt,
 & feriunt dicebant antiqui. Luius in Odyssia: Partim errant, neque nunc Græciam redire (nequinont.)
 Nequinont, nequeunt. P A V L V S .
- Nequiquām, frustra.
- 20 Nequiquām significari idem quod frustra , plurimis autem exemplis manifestum est. F E S T V S .
 Nequitum, & nequitur pro non posse dixerunt. P A V L V S .
 Nequitum, & nequitur, pro non posse dicebant, vt Pacuvius cum ait : Sed cum contendi nequitum , vt clam 25 tendenda est plaga. Plautus in Satyrione : Retrahi nequitur, quoquo progressa est semel. & Cato Originum libro primo : Fana in eo loco compluria fuere. ea exaugurauit, præterquam * quod termino fanum fuit, id *præqua r.c. nequitum exaugurati.
- 30 Neruum appellamus etiam ferreum vinculum , quo pedes impediuntur, quāquam Plautus eo etiam ceruices vinciri ait: Perfidiosc captus, co ædepol * neruo ceruices *eo epol. v.c. probat.
P A V L V S .
- Neruum appellamus etiam ferreum vinculum , quo pedes, vel etiam ceruices impediuntur. F E S T V S .
- 35 Nesi pro sine positum est in lege dedicationis are Dianæ Auentinenfis.
 Neutiquam pro nullo modo dictestis est cum ait; sed mihi neutiquam cor consentit, cum oculorum aspectu Cice. indis- solubiles quidā esse non potestis, neutiquā tamē dissoluemini.

Figure 6 Arnault Sittart, *M. Verri Flacci Quæ extant. Et Sex. Pompei Festi De verborum significatione, libri XX. Cum vetusto Bibliothecae Farnesianæ exemplari Romæ nuper edito, collati: ex quo lacunæ pene omnes sunt suppletæ. In eos libros Ant. Augustini annotationes, exeditio Veneta, los. Scaligeri Castigationes recognitæ, ex Parisiensi, Ful. Vrsini notæ, ex Romana. Accesserunt nunc denique doctissimorum virorum notæ ex eorum scriptis hinc inde collectæ, Parisiis, apud Arnoldum Sittart, sub scuto Coloniensis monte diuī Hilarij, 1584, p. 121*

Figure 7 Denis Godefroy, *Auctores Latinae linguae in vnum redacti corpus. M. Terentius Varro De lingua Latina. M. Verri Flacci fragmenta. Festi fragmenta a Fulvio Vrsino edita. Schedæ Festi a Pomp. Laeto relictæ. Sext. Pomp. Festus, Paulo diacono coniunctus. Nonius Marcellus. Fulgentius Plantades. Isidori Originum libri XX. Notæ Dionysii Gothofredi J.C. ad Varronem, Festum & Nonium. Variae lectiones in Fulgentium et Isidorum. Index generalis in omnes superiores authores, Geneva, apud Guillielmum Leimarium, 1585, coll. 127-128*

pro solent, & ferunt ditebant antiqui. Linus in Odisha partum erant. neq. nūc 1 Græciam redire. ¶ Nequit & requiri. p. nō posse dicebāt, vt Pacius cū ait. Sed cū contendi nequit, vt 2 clā tendenda est plaga. Plautus in Satyrone. retrahi nequit, quoquo progressa est semel. & Cato Originum L. I. Fana in eo complicita fuere: ea exaugurauit, præterquam quod Término sanum fuit, id nequatum exaugurari. ¶ Nequiam significare [Opilus. 1. Nequunt. 2. sum]

pag. 14
idem p. frustra plurimis auctori exemplis manifestum est. Nectere ligare significat, & est apud plurimos auctores frequē, quin etiam in commentario sacrorum. usurpatur hō modo. Pontifex minor ex fragmentis naturas & nectit, id est, tuniculos factos, quib. sues adnectantur. ¶ Nectar Graecæ significat deorum potionem. Vnde Vergilius ait. Scipiant & dulci distendunt nectare cellas; item Lucretius L. II. Et nardi florem, nectar qui florib. halet. ¶ Non pride, acque, & recte, & frequenter dicis, ac iampridem, quampridem. ¶ Neq. aurū est, auris quod vis vehementius ambit, hoc versu Lucilius significari ait Simius Capito, nequam esse aurum q. auris laedat, vel pondere inaurum, cum mollissima pars auris incidit, vel ex auro intelligi pecuniam, curis respectu, & nimia cupiditate homines ad peccandum adduci. ¶ Nec mulieri, nec gremio credi oportere: prouerbium est, q. & illa incerti & leuis, animi est, & plerumq. in gremio posita, cum in obliuionem venerunt pro 3 exurgentium, procidit. ¶ Nexū est, vt ait Gallus Aelius, quodcumq. p. aes & librā geritur, idq. necti dr. quo in genere sunt haec, testamenti factio, nexi dando 4. nexi liberanto 5. Neriū appellamus etiam ferreum vinculum, quo pedes impedirent, quāquam Plautus eo etiam ceruices vinciri ait, perfido caput ex epol 6 nemo ceruices probat. ¶ Nexū aes, apud antiquos dicebatur pecunia, quae per nexū obligat. ¶ Negumate in carmine c. n. Marci uatis, significat, negate: cū ait, quamvis momentum duonum negumate. ¶ Negritu in auguris significat aegritudo. ¶ Nebulo dictus est, vt ait Aelius Stilo, qui non pluris est, q. nebula, aut q. non facile perspici possit, qualis sit, nequam, nugator.

[napus. 2. narib. 3. propere. 4. datio. 5. liberatio. 6. adepol.]

pag. 14

¶ Negibundum a -nugui pro negante dixerunt. Cato in ea, quā scriptit. negibundus. Neutiquam pro nullo modo dīci, testis est cum ait. Sed mihi neutiquam cor consentit, cum occulor. aspectu. Cice. Indissolubiles quidem esse non potestis, neutiquam tamē dissoluemini. ¶ Neps luxuriosus a Tuscis dicitur: nam nepotes sunt luxurias vitae homines appellati; quod non magis his res sua familias curae est, quam iis, quib. pater annusque viuunt. quod nomen ductum ab eo, quod natus post patrem fit, quam filius. Quidam inter quos Arisbarthus iter pres Homeri, Græcæ eē volunt, ad quod nūc

via eō ibi eroam, affirunt ex Apollonio. ¶ Nephti dies non abatur. N. littera quod in nephas est Praetorū apud quem legē agitur, fastria verba, do, dico, addico. ¶ Nep. nota designari solent qui nephas, p. riore sunt, q. nōrum pars anterior fas: his seru liberati sunt, delectus habentur, exercitus scribuntur, & in prouincias ire, licet, sacra quoque instituta sunt, & vota nuncupata solvi, & aedes facrari, fo-lent. ¶ Nepa Afrorum lingua fidus, q. dicitur a nostris cancer, vel in quida volunt, scorpios. Plautus in Casina, Recēstīm dabo me ad patrem, imita-bor nepam. ¶ Nepis, non p. sum. ¶ Nepi pro sine positum est in legē dedications arae Dianaec. Autentinen - sis. ¶ Nauteam ait Opilius Aurelius, herb-ae genus esse grana nigra, quia coriarij vtuntur, cuius videri a nausea ducit nomen, quia nausea fa-cit, permutatione T. & S. literarum interne dia antiquis consueta. Plautus in Arte mon. Vnguentum quod naribus misionum nauteam fecisset

pag. 15

apud. lem, atq. aromatum. Idem Circulione. Nam odor vnguentum omnium p. tuo nautea est. In Casina, ei p. o scorto supponetur bircus vñctus nautea. Labeo in commentario iuris pontificij ait, nauteam rubi-dum quiddam esse, quo Pontificum vestimenta quaedam colabant. Nationem, item apud antiquos natum. Cincius, genus hominum, qui non aliunde venerunt, sed ibi nati sunt, significare ait, qui & nationem ait, non tantum uniuersino de om-nibus, sed et de singularibus quoque hominib-us seuneti-m dici solere. Simius autem Capi-to, omnia regenera hominum per nationes diuidit, ut Cur-es Sabinos Hernicos, Aequos, item Volscos. In pecorib. quoq. bonus prouentus futurae bona natio dicitur. ¶ Nautorum familia a Troianis oriunda est, eis eorum princeps Nautes, qui Roman detulit simulacrum aeneum mūuetrae, cui postea Nautes sacri-ficante soliti sunt. K. nde ipsa quoq. dea Nautes vocabatur, de causa. Alij quod dux Nautes accisi conduetiqa. Brutis milites fuerint ad Messanam oppugnandam, contra quos a senatu sit missus L. Caecilius Metellus: qui cum ab illis interfectus esset, missi ad eos fuerunt expostulat-um de foedere violato legati us, P. Veturius, qui cum aliquantisper, ob refractionem corporis in oppido quodam i-nsedissent, Brutij quibus foodus tunc Romanis erat, bello statim eo difficerunt inde a principe Naute, familia Nautes appellata est. ¶ Nati-natio dicebatur negotiatio: & ¶ Natinatores ex eo, sed itisq. negotia, gerentes, M. Cato in tu-mulu Macedonie, E[ti sed: 2. a hac] trium enim literarum spatiu in exemplari relatum est.]